

## Świat Przyjaciół 2014 &#8211; jubileusz w świetle pokoju



fot. M. Widera

W dniach od **4 do 11 lipca 2014 r.** w Sasbach (Niemcy) odbyła się 20. jubileuszowa edycja Międzynarodowego Projektu Młodzieżowego „**Świat Przyjaciół 2014**”. Tematem, którym zajmowała się młodzież reprezentująca 9 państw był „pokój w Europie”.

Podczas trwania projektu młodzież realizowała szereg działań oraz mogła poznać również najciekawsze turystyczne zakątki regionu. Ponadto pracowała nad przygotowaniem Alei Przyjaźni w Sasbach oraz zorganizowała znakomitą ceremonię przed Pomnikiem Turenne. Tradycyjnie podczas wywieszania flag poszczególnych państw zabrzmiały hymny narodowe. Punktem kulminacyjnym było przekazanie flagi europejskiej organizatorowi przyszłorocznej edycji wóldarzowi Mappelo (Włochy). Po zakończeniu części oficjalnej wszyscy uczestnicy spotkali się w Grinder Halle w Obersasbach, gdzie młodzi protagoniści zaprezentowali świetny program cieszący się wielkimi owacjami widzów, wśród których byli przedstawiciele wszystkich gmin uczestniczących oraz zaangażowani w realizację projektu.

Podczas uroczystej mowy burmistrz Sasbach Wolfgang Reinholz podziękował wszystkim zaangażowanym, a w szczególności założycielom inicjatywy. **Burmistrz Ozimka Marek Korniak** przekazał uczestnikom serdeczne pozdrowienia z Ozimka oraz podziękował wszystkim zaangażowanym w realizację projektu podczas tych 20 lat. Dodał, że Gmina Ozimek była gospodarzem w 2013 i znakomicie wie jak wielki trud i wysiłek należy włożyć w tak udane przedsięwzięcie. Ponadto życzył wszystkim dalszych sukcesów w budowaniu wspólnej Europy oraz wielu kolejnych udanych wersji. Na zakończenie pogratulował znakomicie zorganizowanego jubileuszowego projektu oraz wręczył gospodarzowi tegorocznej edycji oraz głównemu założycielowi, a zarazem naszemu Honorowemu Obywatelowi Rolandowi Spetherowi pamiątkowe obrazy.

Gdy wszystkie emocje opadły uczestnicy rozpoczęli prezentacje swoich programów min. tańce, pieśni i przedstawienie swoich miast. Nasza grupa pod przewodnictwem p. **Ireny Żebrowskiej-Cebo** zaprezentowała historię powstania państwa polskiego na wesoło oraz przedstawili swoją wersję „My Słowianie”.

Za zakończenie już tradycyjnie odbyła się dyskoteka.